not so much as to transport themselves with their families to Irland, and there

to setle, except they get some help, and therefor wee pray for that share of the

publick collection, if the king think fitt, or what other way may seem proper

to his Majesty.

jSTixt, that country of Ulster being now, as wee hear, freed from Irishes, so

as ministers may safely return to their places, yet the country being wholly

impoverished, no probable way can be expected for ministers till it please God
the country be more planted by return of the people, and withall they themselves

in more capacity to subsist, which cannot be supposed will be for some consider-

able time ; and therefore it is wee petition the king for some small allowance to

each minister for a time (they being in number about nyntie), which we humbly

suppose may be granted (if his Majesty in his wisdom so judge) out of the estates

of the rebells of Ulster, which shall there fall into his Majesties hands, or any

other way his Majesty best pleases.

Indorsed : Memoreall for the Irish minesters of the Presbiterian perswasione.

1689.

151. Commission to George, Lord Melville, as Secretary of State for Scotland.

2 2d February 1690.

Gulielmus et Maria Dei gratia Magnae Britanniae, Franciae et Hiberniae rex et

regina, fideique defensores, omnibus probis hominibus suis ad quos praesentes

literae pervenerint, salutem : Quandoquidem nos regio nostro animo perpendentes

quod diversis magni momenti rationibus praeviis nos moventibus diploma et com-
missionem sub magno sigillo hujus antiqui regni nostri Scotiae, expediendam

ordinavimus in favorem Georgii, domini Melvill, principalis et solius status nostri

1 This heading has been deleted.
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secretarii, virtute warranti cujusdam regia nostra manu muniti apud aulam nostram

de Hampton Court decimo tercio mensis Maii ultimo elapsi
; per quamquidem

commissionem nominavimus, fecimus, constituimus ac ordinavimus eundem

Georgium, dominum Melvill, principalem et solum status nostri secretarium pro

dicto hoc nostro Scotiae regno (durante nostro bene placito, atque usque dum
eadem nostra commissio scripto revocaretur), ac tenore ejusdem dedimus et con-

cessimus illi praedictum munus et officium cum omnibus feodis, libertatibus,

casualitatibus, praerogativis, proficuis, privileges, dignitatibus et immunitatibus

quibuscunque eo attinentibus, cum plenaria eidem potestate munere et officio

praedicto fruendi, gaudendi et exercendi, speciatim vero donationes warranta et